



## אגרא דכלה

כאב הרגלים הוא הכל מהלב ומוח, כי הכל תלוי בהנשמה עיקר החיות. הנה החיות ישראל בגלות המר ובפרט גלות הדעת, הנה אז אם יאמרו להם אשר גם חיותם היינו השכינה עמם בגלות, ובה תלוי עיקר חיותם כי אין להם חיות זולתה, הנה לא יבינו הדבר. הנה אמר הש"י אמור לבני ישראל אני י"י ולא אמר "אלקים, כי לא יתבוננו בזה והבין להם רק מה שמבינים, והוצאתי אתכם מתחת סבלת מצרים חסר ו' הרמוז לחיות.

אבל אמר ולקחתי אתכם לי לעם "והייתי לכם לאלקים, (ר"ל כאשר אקח אתכם לי לעם, תבינו למפרע אשר הייתי לכם לאלקים כבר גם בהיותכם בגלות, על כן נאמר והייתי הבן הדבר, אז) וידעתם כי אני י"י אלקים המוציא אתכם מתחת סבלות מצרים מלא ו' החיות, שגם החיות היה עמכם בגלות והש"י הוציא אתכם, הבן הדבר:

**ונתתי אותה לכם "מורשה"** (שמות ו ח). הנה ונתתי לשון מתנה, ומורשה לשון ירושה. אבל לדעתי הפירוש הש"י אמר זכותכם בארץ ישראל הוא מכח ירושת האבות, ומעלה יש בדבר שאין לירושה הפסק, אבל אם באנו מכח ירושת האבות, הנה גם לישמעאל ועשו מגיע חלקם. ז"ש הש"י ונתתי אותה לכם מתנה מחדש אני נותן אותה לכם דייקא, ואין לישמעאל ועשו, ואף על פי כן תהיה לכם מכח ירושה, כי אקיים בזה שבועת האבות. וז"ש אני י"י המהווה כל היות, ועליכם היתה כוונתי בשבועת האבות:

**לכן אמור לבני ישראל אני י"י והוצאתי אתכם מתחת "סבלת מצרים" (שמות ו ו)** (סבלות חסר ו'), ולהלן תיכף נאמר (שמות ו ז) ולקחתי אתכם לי לעם והייתי לכם לאלקים וידעתם כי אני י"י אלקים המוציא אתכם מתחת "סבלות מצרים" (סבלות מלא ו'). עוד יש להתבונן התחיל אומר לבני ישראל אני י"י, ואחר כך נאמר וידעתם כי אני ה' אלקים. אך הוא לדעתי אות הו' הוא האות המורה על החיים, וישם י"י לקין אות (בראשית ד טו) דרשו (תיקו"ז) סט קי"ח ע"ב) נתן לו אות ו', וישב בארץ נו"ד (בראשית ד טז) בהוספת הו'. והנה החיות של ישראל הוא מהשכינה מאן דנפח מתוכו נפח, והנה כביכול גם השכינה היא חיותן של ישראל בגלות עמהם. והנה כל ימי משך הגלות ובפרט במצרים גלות "הדעת, אפילו אם יאמרו להם שגם השכינה עמם בגלות, אינם מבינים כל זאת ואינם מבינים ומביטים אל צער השכינה כביכול, אך אל צערם כי בשרם עליהם יכאב, כמו חולה שמחמת החולשה נתבלבלה דעתו, אינו יכול להתבונן בעיקר חולשתו ומדמה בעצמו אשר רק רגליו הם בחולשה על כן אינו יכול להלך, וכשבא אליו הרופא לרפאות מבקש ממנו לעשות לו תחבושת על רגליו, ואם ישתדל עמו הרופא להבינו שכל זה ממעים הפנימיים ומחולשת החיות שבלב ומוח, הוא לא יבין הדבר, הנה הרופא עושה את שלו, ואחר כך כאשר שב החולה לאיתנו, מבין הדבר על בוריו איך כל חיותו היה בחולשה, והאיך השתדל הרופא בעבורו, ומבין אשר

## דבר המערכת

מלכות שמים. והנה בזה תבין גם כן בכאן, כשהיו ישראל במצרים והבינו ששעבודם הוא מחמת העדר היחוד, והיו מתפללין יהא שמו הגדול מבורך כנ"ל, אז הש"י משתוקק כביכול שיהיה זה בבית המקדש ובארץ הקודש, שאז יהיה היחוד בשלימות. וז"ש וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל שמתפללין על היחוד, אשר מצרים מעבידים אותם שכעת המצריים הם מביאים אותם לידי עבודה זו, ואזכור (בסוד הזכירה בסוד והקמתי וכו'), את "בריתי לעתיד ואחיש מאד לרחמם, והש"י יראנו נפלאות מתורתו: ע"כ,

ואפשר להוסיף על דברי רבינו ממקום אחר, שרואים בפרשת משפטים על הפסוק כל אלמנה ויתום לא תענון, אם ענה תענה אותו כי אם צעוק יצעק אלי שמוע אשמע צעקתו, אומר התוספת אחד הצועק ואחד הנצעק.. וחרה אפי' שממהרי' לצועק יותר ממי שאינו צועק. והשיטה מקובצת: אחד הצועק ואחד הנצעק במשמע דכתיב כי אם צעוק יצעק אלי שמוע אשמע צעקתו וחרה אפי' והרגתי אתכם בחרב על הצועק ועל הנצעק קאמר אלא שממהרי' לצועק כלומר על ידי הצעקה ממהרי' עליהם הפורעניות ע"כ,

ומדה טובה מרובה על מדה הפורעניות, כאשר בני ישראל שנחשבין בגלות כיתומים, בלי אב ומשען וכאשר צועקים להקב"ה בצעקה אחרי צעקה ללא ייאוש, בוודאי שמוע אשמע צעקתינו להוציאנו מהגלות המר.

ורואים מדברי רבינו החשיבות של אמירת יהא שמייה רבה בקול ובכוונה לכוון על יחוד שמו יתברך בעולם, אשר זה מה שיחיש וימהר את הגאולה וכמו שגאל הקב"ה את אבותינו ממצרים כן יגאלנו בב"א.

ז' וארא פאזיה"ק ירושלים ת"ו

בגרכת ג'ט לבת

ד'ז'כסס פ'תס בנימין בן חנה לאה

בפרשתינו: וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל אשר מצרים מעבידים אותם ואזכר את בריתי, רביה"ק מדייק בפסוק החלק הראשון וגם אני שמעתי בלשון עבר, ואזכור את בריתי בלשון עתיד, דהכוונה הוא גם לנו לדור הזה, כוונת הפסוק עד סוף כל הדורות אשר הקב"ה מחכה לשמוע את קול בני ישראל, מצפה לשמוע את תפילות ובקשות בני ישראל ואז גם לעתיד ואזכור את בריתי, הקב"ה יקיים את הברית ואת השבועה שנשבע לאברהם אבינו.

מה רוצה הקב"ה לשמוע, מסביר רבינו מהגמרא וז"ל: "הנראה בהקדים מה שאמרו רז"ל (ברכות ג' ע"א) במעשה דר' יוסי ששאל אותו אליהו ז"ל מה קול שמעתי וכו', וא"ל אליהו כל זמן שישראל כנכנסין לבתי כנסיות ולבתי מדרשות ועונים יהא שמו הגדול מבורך, אומר הש"י אשרי המלך שמקלסין אותו בביתו כן. ופירש רש"י אשרי כל זמן שהיה קילוס זה בבית המקדש. והנה צריך להבין מה הוא זה שרוצה הש"י בקילוס זה בבית המקדש דוקא, הלא בכל העולם כבודו וממשלתו. אך ידוע בית המקדש הוא מכוון נגד מדת מלכות שמים. ומעתה התבונן אומרם (שבת קיט ע"ב) יהא שמו "הגדול (בבחינת גדלות, בסוד והקמותי וכו') מבורך (בסוד הברכה, מלשון המברך וכו' (כלאים פ"ז מ"א) עולם, היינו במלכות שמים הנקרא עולם, בסוד "זכרו "לעולם "בריתו (דברי הימים א' טז יב), והבן מאד. ע"כ

כוונת רבינו הק', אשר הקב"ה מצפה שבני ישראל יענו אמן יהא שמייה רבה בקול, כמו שראוי לקלס שמו הגדול בקול, שימלכוהו בני ישראל בכל יום ויום ובכל שעה ושעה, וזה מה ששומע הקב"ה וזה מה שביא אשר הקב"ה יזכור את בריתו, וממשיך רבינו: ואם כן תבין כשאומרים ישראל קילוס זה בגלות, אז אומר הש"י אשרי המלך כשהיה קילוס זה במקום הקודש מקום המכוון נגד

## "השיר והשבה לחי העולמים"

### חלק מהמכתבים של הישועות הגדולות שהגיעו למערכת מהמסע הק' לרגל יומא דהילולא של רבינו ה'בני יששכר' זיע"א

ה"י טבת תשפ"א

#### מכתב א

כ"ז טבת תשפ"א

להרה"ח ר' פנחס שליט"א

ב"ה וב"ש איך שחזרנו מדינוב מההיילגע זיידע זצוק"ל זיע"א, מיד התחיל שידוך לבתנו להתקדם, וב"ה ביום ג' שבוע זה אירסנו הבת בשעטו"מ למזל טוב עם בחור נפלא ות"ח וירא אלקים, ורואים ישועות ב"ה.



וכן מאוד מאוד נהנינו מהנסיעה, השנה היה נסיעה מיוחדת, בכל המקומות שהיינו היה אורה מיוחדת רוחנית, וגם התפילות היו עם הרגשה פנימית, ובטוח ששמעתם כן גם מאחרים הנוסעים.

וכן החלק הגשמי היה על הצד הנפלא ביותר [איני יודע אם שייך יותר .....], ועל כך מגיע לכם הרבה ישר כח, וודאי שזה נחת רוח להצדיק זיע"א, ולכל הצדיקים שמגיעים אליהם להתפלל עבור כל כלל ישראל. והרגשנו שהיינו שליחים של כל אלו שרצו לבוא ולא יכלו.

ועל כך שזכרם הרבה מאוד, יתן השי"ת שתזכו לראות ברכה והצלחה בכל מעשה ידיכם, עם בריות גופא ונהורא מעליא מכל יוצ"ח עם המון סייעתא דשמיא ובכל אשר תפנו תשכילו ותצליחו. אמן כ"ר.

בידידות שמעון פוטאש ומשפ'

#### מכתב ב

ד' וארא תשפ"א

להרב פנחס פאמפ שליט"א

אני רוצה להודות להשי"ת על השמחה הגדולה באירוסיו בני החתן נ"ו ולמרת איזנר שדאגה לקבץ את השמות ממני לשלוח קויטל להילולא של הבני יששכר זכר צדיק לברכה, ושלחתי איתה תרומה של 18 דולר למקום שלכם, כאשר בני נ"י בחור מופלא ועילוי, ומשום מה לא הגיע הזיווג הנכון, והיה חסר התפילה אצל הבני יששכר ביום ההילולא, וברוך השם מיד אחרי ההילולא הגיע שידוך טוב ואפילו הוסיפו נדוניה יפה לבחור עילוי ובעז"ה שיזכו לבנות בית נאמן בישראל, ואני מודה להקב"ה ואתם הייתם שליחים להזכיר את השמות אצל הצדיק, ואני רוצה להודות לכם.

נא לא לכתוב את המשפחה

#### מכתב ג

יום א' וארא כ"ז טבת תשפ"א

כבוד הרה"ח ר' פנחס פאמפ שליט"א ראש מוסדות 'בני יששכר' דינוב ת"ו, מקום מגורי האי צדיק וקדוש בעל 'בני יששכר' זיע"ע

שלום וברכה,

באתי במכתב זה להוקיר תודה מעומק הלב על המסע לדינוב בהאי שתא. זה כמה שנים שאני זוכה להשתתף במסע להילולא קדישא דרבינו הגה"ק ה'בני יששכר' זיע"ע, ובכל פעם ישנו את הטעם הנפלא מחדש, הרגשה רוחנית נעלית בהסתופפות יהודים מקצוי עולם יחדיו לכבודו של האי קדוש וגאון וצדיק זיע"ע, עצם הנסיעה עוד בטרם הגיענו למחוז חפצינו בקרב יהודים יראים ושלמים, זה יאמר דבר תורה וזה מספר סיפורי צדיקים, השני יתחיל בניגון מעורר,

השלישי יעורר להתפלל על הפרט והכלל ולהזכיר לכל אחד שהוא שליח להתפלל גם על אחרים ובפרט בשנה זו, ועוד.

האירוח המושלם והדאגה המסירות לכל אחד ואחד ממש עד לפרטים הקטנים ממש הוא דבר שאינו מצוי, ועולה על כלנה די געוהויבענע שבת, השבת המרוממת דינוב ובפרט ביומא דהילולא מלאה וגדושה בטעם רוחני נשגב, התפילות המרוממות, הסעודות המלאות כל טוב מצד הרוחני לצד החלק הגשמי, אשר ניכרת בה ההשקעה הרבה והטרחה והיגיעה העצומה, הכל למען לא יחסר כלום לכל המשתתפים הבאים לכבודו של אותו צדיק.

מעמד ההילולא בציון הק', התפילות הנלהבות, ההתעוררות, השירה והשמחה, סעודת ההילולא והריקודים.

שבעתיים יש לנו להודות ולהכיר טובה על הזכייה הגדולה בשנה זו, שהיטב הגדרתם את הרישומים בגיליון המנורה הטהורה לפרשת שמות, ועדיין מסתבר שיש סיפור אישי לכל אחד איך גם לאחר כל הקשיים והעיכובים הצליח להגיע.

ועל כל זאת עלינו להודות לבורא כל עולמים הקב"ה שזכינו לעבור את כל המכשולות והגענו למקום משכנם של הצדיקים הקדושים זיע"ע.

מוטל עלינו להכיר תודה לכם בכל לב שהייתם השליח הנאמן משמיים בדאגה ובמסירות נפלאה עד שאי אפשר לתאר כלל, ובמבט לאחור הוא באמת פלא נשגב ונפלא איך היה הכל על הצד הטוב ביותר מכל הבחינות, אין די מילים בפנינו להודות.

יעזור ה' שזכותו של אותו צדיק יעמוד לכם וכל יו"ח להיושע בכל טוב סלה ויתקבלו כל התפילות של כל המשתתפים עבורם ובני ביתם וכל בית ישראל בכל העניינים לרחמים ולחסד בישועת הכלל והפרט אמן כן יהי רצון.

ברכה נאמנה מעומקא דליבא

ח.מ.ח

בכל ליל שישי בשעה 10.00 מתקיים שיעור בספר 'אגרא דכלה' בבית המדרש דינוב רחוב בלזר 17 שכונת בית ישראל זמן התפילה בשב"ק בשעה 9:45 בדיוק - בבית מדרשינו לא מדברים בשעת התפילה וקריאת התורה